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Noi nltQn:
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- Luu
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CQNG r{OA xA nor cHii NGHiA vrE'r'NAM

@
Binh Dactng, ngdy 20 thdng l0 ndm 2014

Kinh gui: Uy ban Chfng kho6n Nhd nucyc

So Giao dfch ChiLng kho6n Hd NQi

l.'l'6n c6ng ty:CTCP GACH NGOI CAO CAP

2. MA chung kho6n: MCC

3. Dia chi tru sd chinh: 246 KP . CAy Chdm, P. Th4nh Phu6c, TX. Tdn Uy6n,

tinh Binh Duong

4. Ei€n tho4i: 0650.3658278 Fax:0650.625379

5. Nguoi thqc hi6n cdng bd th6ng tin: Ilua Ngoc Chinh

6. N6i dung cfra th6ng tin c6ng b6:

86o cdo tiri chinh quy 03 ndm 2014 cia C'ICP Gach Ng6i Cao CAp duoc l6p

ngdy 20 th6ng 10 ndm 2014 (giai trinh ch6nh lQch lgi nhu{n l0% so vdi

cing kj, ndrn tru6c duoc trinh bdy trong BAn thuy€t minh BC fC t4i phdn VII
NHUNG THONG TIN KHAC 1rn9c I rh6ng tin so s6nh)

Dia chi Website d6ng tai toirn bQ b6o c6o t2ri chinh: gachngoicaocap.com

Chirng t6i xin cam k6t c6c th6ng tin cdng b6 tr6n dAy ld d[ng su that vd hodn

todn chiu tr6ch nhiOrn truoc phap luat vA ndi dung th6ng tin cdng b6.
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CONG TY CO PHAN GACH NGOI CAO CAP 86o c6o tdi chinh

Eia chi. KP.cay cham, P Thanh Phuoc, TX TAn Uy€n, Binh Duong Qui 03 ndm tai chinh 20'14

Tel:0650.2658278 Fax: 0650.3625379

BANG CAN DOI KE TOAN . OUV 03 NAM 2014

OVT:

Chi ti6u
MA

chi
ti6u

Thuy6t
minh

36 cu6i k! 56 cldu nam

TAI SAN
A- TAI SAN NGAN HAN 100 28.815.430.880 35.1 34.068.228

l. Tiiln vA cic khodn tuclng fluong ti6n 110 v.1 13.229.547.391 18.617.725.907
'1 . Ti6n 111 3.229 547 391 3.417.725.507

2. Cac khoan tuong duong tidn 112 10.000 000 000 15 200 000.000

ll. Cac khodn clau tw tdi chinh ng;n han 120

1. EAu tu ngSn han 121

2. DLr phdng gidm gi6 dAu tu ng5n han 129

lll. C6c khoin phdi thu ng;n han 130 v.3 1.820.920.245 1.058.301.280

1 Phei thu khdch hing 131 1 .7 41 .921 668 896 381 835

2. Trd Irvoc cho nguoi b6n 132 39.600 000 37 537.500

3. Phdi thu ndi b6 ngin han 133

4. Phdi thu theo iien dd ke hoach hclp dOng xay dung 1 1/

5 Cdc khodn phdi thu khdc 135 39 398 577 124.381 945

6. Du phdng phii thu ngin han kho doi 139

lV. Hang tOn kho 140 v.4 12.797.680.082 14.884^634.322

1. Hang t6n kho
4tA1 12.797.680.082 14.884.634.322

2. Drr phong gidm gi6 hdng t6n kho 149

V.Tdi sin ngin han kh6c 150 v.5 967.283.162 573.406.719

1 Chr phi trd truoc ngin han tJ I 865 379 967 468.314 681

2. Thu6 GTGT duqc khau tru 152

3. I hu6 vd c6c khoan khac phar lhu Nha nuoc 154 62 810 719 81 316.253

4. Tdi sdn ngdn han khdc 158 39.092.476 23 775 785

B. TAI SAN DAI HAN 200 34.690.219.803 28.333.884.710

l. Cac khoan phai thu ddi han 210
1. Phei thu dAi han c[ra kh6ch hdng 211

2. V6n kinh doanh d don vi truc thu6c 212

3 Phdi thu dAi han n6i bO ltJ

4. Phai thu diri han kh6c 218
5. Du phong cAc khoan phei thu dai han kho dor 219
ll.TAi san c6 dinh 220 6.1 27.330.006 7.186.858.054

1. Tdi sdn c6 dinh hftu hinh tt'l v.6 6.127.330.006 7.186.858.054

Nguydn gidr 222 17.130.072.835 16.957.345.562

- Gi6 tri hao mdn lOy k6 223 11 002742829) (9.770.487.508)

2. TAi sin c6 dinh thu6 tai chinh 224

Nguyen gi6 225 (P
/cC

G{

r GA(

\c,:r,.'--

^ Gie tri hao mon lOy k6 226 ,
3. TAi sin c6 dinh v6 hinh 227

Nguy6n qi6 228

- Gi6 tri hao mon lOy k6 229

4. Chi phi xAy dung ccr bdn do dang 230 \
1
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Page



Chi ti6u
MA

chi
ti6u

ThuyEt
minh

56 cu6i ki' 36 d6u ndm

lll. Bat d6ng sdn clAu tu 240
Nguyen gi5

- Gia tri hao mon l0y k6 242

lV. CAc khoin dau tu tai chinh dai han 250

1 DAu tu vdo c6ng ty con 251

2. DAu tu vao cOng ty li6n kdt, li6n doanh 252

3. DAu tu dAi han khirc 258
4. Du phong gidm gi6 dAu tu tdi chinh ddi han 259
V. TAi sdn ddi han kh6c zou 28.562.889.797 21.147 .026.656

1 Chi phi trd truoc ddi han 261 v7 27 924.448.907 20 763.269.554

2 Tai sdn thue thu nhap hoan lal 262 V.B 406.202.829 174.472.801

3. Tdi sdn ddi han khic 268 v9 232.238.061 209.284.301

Vl. Loi th6 thucrng mai lbY

TONG CQNG TAI SAN 270 63.505.6s0^683 63.467"952.938

NGUON VON

A. NO PHAI TRA 300 6.957.732.812 10.044.698.729

l. No ngin h?n 310 6.892.270.845 9.956.334.701
'1 . Vay vd n0 ngen han 311

2. PhAi Ird nguoi ban 312 1 049 163 970 456.164 627

3. Nguoi mua trd ti6n truoc 313 v12 297 59s 009 7.251 818 868

4. Thu6 vd c6c khodn phdi nOp nhdr nucvc 14 
^ v.13 2 726.598 639 798 701 354

5. Phdi trd nguoi lao d0ng 315 v14 1 282 138.000

6 Chi phi phdr trd 316 v 15 239 506 021 793 058.179

7 Phdi trd n6i bd 317

8. PhAi tra theo ti6n d0 ke hoach hop dong xay dung 318

9 C6c khodn phii trd, phdi n6p ng5n han kh6c 319 v 16 415 666 665 244.619 878

10. Du phdng phdi trd ngdn han 320

11 Quy khen thudng ph0c loi 323 881.602 541 411 .971 .795

il. No dai han 330 v.17 65.461.967 88.364.028

1. Phar trd dai han nguor b6n 331

2 tnat tra oa han n6i bo 332
3 Phai tre dd han khac 333 50 000 000 50 000.000

4. Vay va no dai han 11 000.000 11 000.000

5. Ihu6 thu nhap hoin lar phdi tra 335 4.461.967 27.364.028

6 Du phong trq cap mat vi6c ldm 336

7. DLr phonq phdi trd ddi han 337

B. Doanh thu chua thuc hi6n 338

9. Quy phat trien khoa hoc va cong ngh6 339

B.VON CHO SO HOU 400 56.547.917.871 53.423.254.209

l. V6n chdr sd hiru 410 v.18 56.547 .917 .871 s3.423.254.209

1 . VOn dAu tu crla chd so hiru ^,|1 46 683.000 000 46.683.000 000

2. Thang du v6n c6 phAn 412
3. V6n kh6c cOa chO so h0u .+ tJ

4 C6 phi6u quy 414 (730.457.045\ (730.457.045)

5 Chenh Iech denh gi6 lai tdi sdn ^/tE

b L,nenn tecn ry qra nor ooal z+to

7 Quy dau tu phdt trren 417 5 639 680.581 1 583 077 928

B QuV du phona tai chinh 418 3.142.021.637
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Chi ti6u
ME

chi
ti6u

Thuy6t
min h

s6 cu6i t9' So dAu ndm

9. QuV khAc thu6c v6n chi sd h0u 419

10. Lgi nhuan sau thue chLra phan ph6i 420 4.955.694.335 2.745.611.689

1 1 . NguOn v6n dAu tu XDCB 421

12 Qu! h6 trq sep x6p doanh nghiQp

ll. Ngu6n kinh phi vd qu! kh5c 430

1. Nguon kinh phi 432
2. Ngu6n kinh phi ala hinh thinh TSCD 433

C. LOI iCH CO DONG THIEU SO 439

TONG CONG NGUON VON 440 63.505.650.683 63.467.952.938

cAc cHi TIEU NGOAI BANG
1 . Tdi s6n thue ngoai 01

2.Vetii.r, hdng h6a nhAn giir h6, nhAn gia cdng 02

3. Heng h6a nh6n b6n h0, nh4n kf glri, kli cuoc 03

4 No kh6 ddi d6 x& li o4

5. Ngoai t6 c6c loai 05 2.660,81 2.558,78

- USD 2.660,81 2.658,78

6 Du toAn chi su nqhi6p, du 6n 06 K\,jlggaeD\^ffi: trrW
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c0NG TY cd PHAN GAcH NG6r cAo cAP

KP.Ody Chdm, P.Thqnh PhiJdc TX.TAn Uyen, Blnh Drlong

Bdo cii o tai chinh

Cho qui tdi chinh ket thuc ngey 30/09/2014

IVIST: 3 7 0 Al62 4 6 4

eAN ruuvEr MINH BAo cAo rAt cttinn
Ouf 03 nim 20'14

| -DAc DrdM H0AT D0NG cOn ooRt{H NGHTEP

1 Hlnh thuc sd h0u vdn : COng ty Cd Phen

2. Linh vuc kinh doanh Stin xual cong nghlop

3 Nq,lnh nghd kinh doanh : Sdn xui't gach ng6r dat set nung bang lo tuynel, khai thec dat s6t gach ngoi

il-KV KEToAN, DdN vrTICN TE s0 uune TRoNG KgToAN

1. Ki k6 todn nam (brt deu tu ngiiy 01 thiing 01, kdt thlc vdo ngdy 31 thanq 12).

2. Odn vi tldn tO si dung trong k6't0i1n: Ddng Viet Nam

ilr - cHUdN MUc vA cHd 00 xd roAn Ap oune
1. Che d0 k€'toiin dp dungr COng ty ip dung che d0 kC'toan ViCt Nam ban hanh theo Quy6t dinh sd 15/2006/00-BTC ngay

20/03/2006, cac Chua'n muc k6:toAn Vi6t Nam d0 BfC ban hanh va cac van nan sira ddi, b6'sung, hubng den thuc hien kem

tn e0.

2. luyen bo vO viec tuan tni Cnu6'n muc kdtodn vA Che d0 k6'toiin: Cong ty da dp dung cic Chud'n mllc kdtoan Viet Nam ve

hd d0 kd toen Vl9t Nam trong viec lep va trlnh bay Biio cao tai chinh.

3. Hlnh thlr'c k0'todn dp dung Sd nhat ki chung

rv-cAc cHiNH sAcH KE T0AN Ap out'tc

1. Nguyen tic ghi nhan cic khoan tie'n va ciic khoen tuong dudng ti6n:

Nguygn tdc xac dinh cdc khoan tLlong duong tidn: lii ciic khodn ddu tu ngin han khOng quii 3 thing co khd ning chuy0n

do'i de dang thenh tidn va khong c6 nhidu riri ro kd tir ngdy mua khoin deu tu do tai thdi didm bdo cdo

Nguyon tic va phuong phdp chuydn do'l cec ddng tidn khiic ra ddng ti6n si dqng trong kd to6n:

t Cdc nghiep vu kinh te phit sjnh bAng ngoai tC duoc quy ddi ra ddng Vi6t Nam theo ti giii grao dich thtJc t6 tai thoi

di6m phdt sinh nghiep vu

2.Nguycn tic qhi nhin heng tiin kho:

Nguyon tic ghi nhan hang tdn kho: theo gid goc

' Phuong phdp tinh giii tri hAng t6n kho cudi ky: Phuong phdp binh quan gia quvdn

- Phu0ng phap hach toiin heng tdn kho:ke khai thuong xuyen

, Phuong phAp tap du phdng giam gia hang t6n kho: 0uoc Iap vdo thdi didm cudi n5m le s6 chCnh lech giua gid goc hdng

tdn kho l6n hon gld tri thudn co thii thuc hien duoc cua chring.

3. Nguy€n tdc ghi nhin vi khi'u hao TSCD va ba't dong san deu tr:
- Nguyen tdc ghl nhdn TSCO huu hlnh, TSCII v6 hlnh, TSCD thue tei chinh: 0u0c ghi nhan theo gid gdc. trong qua trlnh

sil dung duoc ghi nhan theo 3 chi ti6u: Nguyan gia, hao mon luy ke, gid tri cdn lai.

Phuonq phep khau hao TSCO htru hlnh, TSCO vO hlnh, ISCD thuO tai chinh: Ap dung phuong phdp khau hao ddonq thang

4. Nguyen tdc ghi nhin vi vdn hria cic khoan chi phi ili vay :

Nguyan tdc ghi nhan ch phi di vay Chi phi di vay lren quan truc tiep den vi6c ddu tLt xiy dung hodc sin xuai

- T5i le von h6a duoc sir dUng dd xdc dinh chi phi di vay duoc von hoa trong ky, Chi phi di vay duOc von h6a trong h!'

khong duQ.c vriot quii to'ng so clri plri di vay phat sinh lrong ki Cdc khodn br ti6n vay khoan phdn bii ch Et lha.u hoac phu tro

duoc vdn hoa trong ki khofg vuot qud sd lai vay thuc te phat sinh va sd phan bd chiei khau h0Ac phu tr6i trong ki d6.

5- Nguyen tic qhi nhin vi von htia c6c khoin chi phi khic:



Chi phi tra tru6c, Chi phi tra trltoc phan b0' cho hoat dOng da! tu xay dUng co ban, ca tao, nang cap TSC0 trong ky dLldc von

hod vdo TSCD dang duoc ddu tu hoac cii tao ning cap d6

. Ch phi khdc Chi phi khAc phuc vU cho h0at dong delr tu xay dung co ban, cai tao, ndnq cA'p TSCD trong ki dtloc volr hoa vao

TSCD dang duoc dau tu, hoac cai tao nAng cap do.

- Phucjirg phap phdn b0'ch phi tra trudc: Neu chi len quan den ndm tAi chinh hiCn lai thl duoc ghi nhan vao chi phi SXKD

trong ki tAl chinh.

6. Nguyen ldc ghi nhin chi phi phai tra: Cec khoiin chi phi thuc ie chLla phAt sinh nhung duoc trich trubc vao chi phr sdn xud'

xuat kinh doanh trong ky ddm bio khi chi phi thuc te phet sinh khong qay d0t blen cho chi phi SXKD tren co sd diim bao

nguyan tdc phu hdp glua doanh thu va chi phi. Khi cdc chi phi do phit sinh, neu c6 ch€nh lech vdi sd da trich thi ke toiin

ten hAnh ghi bo sung hodc ghi gidm chi phi tuong ung vd phdn ch6nh lqch.

7. Nguycn tdc qhi nhdn vo'n chi sd hfu:

Nquy6n tdc ghi nhan v6n ddu tu cira chl sd huu, thang du von c6'phdn. von khac clra chi s6 hlu: theo so von thuc g6p.

- Nguyen tic ghi nhan ldi nhuan chua phan phoi: ld sd loi nhuan tu cAc hoat dong c[]a DN sau khi tri chi phi thue TNDN

8. Nguyen tic vA phudng phiip ghi nhan doanh thu:

' Doanh thu bdn hdng: tuin thl ddy di 5 didu ki6n quy dlnh tai chuan mqc ke toan sd 14 Doanh thu va thu nhap khec'

- Doanh thu hoal dono tai chinh: tuan thi 2 di6u kiCn quy dinh tai chuan muc kd todn s6 14 Uoanh lhu va thu nhap khiic

L Nguyen tdc vi phudng phiip ghi nhan chi philhue thu nhap doanh nghiep hien hinh, chi phi tltud TNDN hoan lai :

- Chi phi thue TNDN hien hanh duoc xdc dinh tren co s6 thu nhap chlu thup. vd thue suat thue TNDN trong ki hion hanh

V-THONG TIN Bd SUNG CHO CAC KHOA.N MUC TRiNH BAY TRONG BANG CAru OoI KF TOAN

2. Ciic khoan ifa'! trJ tii chinh ngin han

c0ng

50 cuol quy 50 nau nam

3. Ciic khoAn phaithu ngin hAn

3.1/ Phiii thu khtich hing

Trong do

+ Cty TNHH MTV VAt Li6u Ve XD Binh Drtdng

- Cty INHH Kh1ang San Va \D ltung Inang

+ Dai ly Viet Huy

+ Dai li Hiep Phong

+ Dai li Mai Nguy'n

+ DNTN Ding Go COng

+ Dai ly Nguyen Hoing

+ Eai l1i DNTN Hoang An

+ Dai ti Nguy'n Thi XuAn

+ Dai ly Phjdng Nguyen

J0 cuor quy S0' tli'u nam

896.381.835

614.344.892

1.741.921.668

1a31 646.110

/9 761 220

tBl 004.215

64 983.985

12 3.1 1 0.9 /8

| 28.998 930

63 581.265

7',1.261 208

104.804.445

3.000.000

1 5.237.1 24

$
/

I

\
a\

1. Ti6n va cdc khoin tudng dudng lidn

- lren mal tar quy

Tid n m5t VND

- Tie'n qiri ngan hing

r Tidn gili ngan heng khong k!' han

Tidn giri VND

Tidn gir'i ngoal t0 ( 2.660.81 IJSD qiry ddi VND)

+ Tidn qfri ngan hing c6 ki' han

Cac khoin tuong duong tidn

+ Tion grii lai Cty CP CK FPT-CN TPHCIVI

c0ns

s0 cuor quy

'|.497.351.073

1.497.351.073

11.732.196.318

1 .701_986.206

1.645.311.256

56.6/4.950

10.000.000.000

10.000.000 000

30.210.112

13.229.547.391

S0 ll6'u nam

1.428.776.644

1.428.776.644

17.188.949.263
'1.958.833.866

1902.7/3.49

56.060 37

15.200.000.000

15.200 000.000

30.1 1 5.397

18.617.725.907



+ Eai I'i'Dai Hung Thinh

t Eai ly Mi Hanh

+ 9ai l'!' Ngoc Bio

3.2/ Tra trddc cho ngudi blin:

+ Cty CP DV Du Lich Cha Ldn

+ Cty TNHH TV Tai Chinh KO'T1iin Va Ki6n T1en Phia Nan

3.4/ Phaithu khiic

+ Lai tidn gli ngan hatng co ki/ han chua deo han

t Nip thla bAa hidm

c0ng

68 834.965

39.600.000

39 600.000

28.351.281

20.281.667

8.069 614

1.809.872.S49

63.038.360

10.245 986

| 4.449.820

37.537.500

37.537.500

124.381.945

124 381 945

'1.058.301.280

sd di'u nam

9.936.102.099

54 7 40.887

481 662 259

4.406.129.071

14.884.634.322

S0' cuOi qu'f

I 1 10 048 558

83.492 701

426 000.594

3 178 138 229

12.797.680.082

12.797.680.082

4. Hi ng to'n kho

Nguyon lieu. vat li0u

- Cong cu, dung cu

Chi ph' SX, KD d0 dang

Inann pna m

C0nq giei qoc hang to'n kho

- Du phong giem gie hang tdn kho

ii lri lhuen c6 the th(c hien ddqc cia hing lo'n kho

5. Tei sen ngan h?n khiic

- chi phitra trudc ngdn han

, CP /'tui thac dit dAu. lha niong dAp dE no set

+ CP b6'c dd ting phi khai thic cdt

- Thue va cdc khoan phei lhu nhi nudc

+ Thue' Thu nhap cd nhan nop thiJa

* Tidn thu0 dat (ti6n thuC dii phdi thu lai Nhe nu6c

d0 Cong ty TNHII l\lTV Vat li6u va Xay dLrng Blnh Duong

n6p truoc diiy).

- TAi san ngan han khiic

+ fan tng
c0ns

qu'i

865.379.967

292 274.442

573 105.525

62.8 1 0.71 9

48.827 .071

13 983.648

39.092.476

39.092.476

967.283.162

u nam

468.31 4.681

468.314 681

81.316.253

49 333.829

3t.982.424

23.775.785

23./75.785

573.406.71

6. Ting, giam tii sin cd dinh hlu hinh

Khoen m||c

Nquyen gie TSC0 hrru hinh

S0 du dau nrnr

lvlua trong narm

- XDCB hoiin thafh

- Thanh i, nhuong bdn

b0 0u cuor quy

Giii lri hao min liy ke

du deu ndm

Mdy m6c

rhie't bi

4.460 948 360

172 727.273

Phddng tien

van fii
tuye'n din

430.488 199

0qng cu

quin lf

31 400.145

r0ng cqnq

16.957.345.

172.727.273

17.130,072.

Nhi c0a, v{t

ki6n tr(c

12.034.508

- Kha! hao LK tU dau nam

12 034.508 858

6 567.386 235

76r 743.16'1

7.329 129.396

4.633.675 633

2.794 137 .628

427 .210.121

3 221 .347 755

430.488.199

381 161 420

40.358.

31 400 145

21 .8A2 225

2 943.765

30 745.990

9.770.487.508

1 .232 .255 .321

drl cuoi qui

Gid tri con lai cia TSCD HH

Page 3
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- ta ngay oau nam

-Tai ngary cuoi qui

5 467 122 623

4 705.379 462

1 666 810 732

1 412 327 878

7.186.858.

6.127.330.006

3 597.920

654 155

10. Ciic khoan vay ve nd ngan h?n cu0i qui 50 0au nam

Cinn

Ct

t(
;A

_4:-

19.564 228.138

562.053 517

86 648.436

15 789.579

349 9s1 548

143 9/3 336

20.763.269.554

26 886.635 /75

525.881.890

89.843. / 50

2 870 826

318 435.347

100.781.319

27 .924.448.907

- Chi phi ddn bl mua d6i m6 set Ddng Chinh

Chi phi khac mo s6t 06ng Ch nh

Chi phi nverter tiet kiem diCn

Chi phi pallet chii xdp sdn pham

Chi phi sia chtra l6n xe xric kawasaki

Chl phi thay tole nhua coposite trai phoi sdy, san xuat

.Chi phi cOng cu. dung cll

c0 ng

8. Tii sin lhuC thu nhap hoan hi quy u nam

di san thue thu nhap hoan lai phitt sinh tu cac khoiin

chCnh lech tam thdi chiu thue:

+ Phi phuc hoi moi trLlong mo set

- idr cip qrvdn khar tl-dc knodng son

182 063 376

1 .664.313.120

40 053 943

366.148.886

406.202.829

140.712.333

652.34 5.84 6

30.956.71 4

1 43.516 08/
'174.472.801

a sa1 l\Je Ihu rl';p hoa1 lar rllon g un9

Phi phuc hdi m6i trLlong md set

Ti6n ci.p quydn khai thiic khoAng san

c0 ns

u nim
209 284 301

209.284.301

232 238.061

232.238.061

Ki qli cdi tao. phuc hdi nrd truong md sct Ddng Chinh

c0 ns

11. Phai tra ngddi biin

Il NI N lMinh Tien

DNI N lM Nhal lloiing lvlinh

Cty TNHH IVITV lloang Khdnh NgQc

. CTY TNHH BEHN |llEYER VIET NAI\,1

- DNTN Dung Gd C0ng

- LC Thanh Loi

- Cty TNHH Kieng Vuong

-Cty TNHII Cong NghC Hd Quang

- Cty TNHH tulTV Dang Ngoc Di6m Phuong

DNI N frang Ph6t

c0ns

148 422.449

r 800.000

u nam

112.525.283

428 624 9001 2s5 158

106 681 3441 106 681 344

quy

1.800.

67.432 500

44.915.700

53.900 000

20.59 2.000

1 13.600 077

63 195 000

1.049.163.9701 456.164.62

12. Ngirdi mua tre tie'n trudc u nam

- fng tru6c tidn mua dit set

-Ung trubc ti6n mua gach ngoi

29.1 1 0 500

268.484.509

7 244 952 500

10.866.368

c0ng

qui

297.595.009 7.251 .818.868

Page 4



13. Thue vi ciic khoan phdi nop nhe nudc

' Thue GTGI

Ihue thu nhap doanh nghi0p

Ti6n cdp quydn khai thdc khoang siin

Lnue rnu nnap ca nnan

Thud tai nguyo n

1i6n thuC dai

Ciic khodn phi, C phi va cdc khoin phiii ndp

c0 ns

K nac

quy

379.070 612

479.593. 1 85

1 664 313.120

17 5.153.7 22

2/ 868.000

2.726.598.639

u nam

141.948.177

568.822.342

71.938 8

15.992.000

798.701.354

14. Phai tra ngrdi lao d0ng

- Tidn luong phai tra cB.cNV

c0ng

S0 c!0'i quf

1 .282.138.000

1.282.138.000

S0 tli'u ndm

15. Chi phi phai tra

- Chi phi cai tao phuc hdi rnoi truong m6 sdt Ddng Chinh

Irich trLtoc ti6n cap quy6n khai thiic khodng san (set)

- Trich trudc tidn cap quy6n khai thac khoAng san (cilt)

-Trich trudc chi phi qudng cdo qult 3/2014 theo H0

v6i Cty Vat Lieu Vd Xay Dung Binh Duong

c0 ns

S0 cuoi q uti

182 063 376

57.442.645

239.5 06.021

S0 d6-u nam

140 712.333

630.0 0 0.000

22 345 846

793.058.179

16. Cdc khoan phai tra, phai nop ngdn h?n khrc

- Tai san thir'a cho xir li (-)
- Kinh phi cong dodn

- Cilc khoiin phei tra. phdi nop khac

c0 ns

S0'cuoi quf

104.425 478

16.853.71 0

294.387 .477

415.666.665

S0 deu nam

104 425.AfB

1/.060.71 0

123.133.690

244.619.878

(') Gia tri da't sdt, trau. than cam thua duoc x6c dlnh tn kei qud kidm kC tai thoi didm cuol nien d0 2013 chua xac dinh chinh

xec nguye n nhan.

18. Von chii si hrru

a. Bang doi chieu bien rlQng cia Von chi sd hfru 'll

1tr

)l
,rt

o

.T

17. Nq ddi h?n

- Nhan ki qui hop ddng cung ca.p xi than dd

Vay ddi tuong khdc (Vay CB.CNV)

- Thue thu nhap hoan lai phii trd
c0 ng

quy u nam

5 0.00 0.000

11 000 000

4.461.967

65.461.967

50 000.000

11.000.

27 364 02

88.364.

Chl lieu
VOn da'u tu chi

sd hiu

Thanq du

von c6

phan

ouy dtu tu

phiit triCn

0ui drl Fhdng

tdi chinh

Qut khiic

thuOc von

csH

Ldi nhua n sau thuC

chua phan ph6-i

Nim trudc

S0 dd dau nam trudc

- Tang vdn trong nAm trLJdc

46.683.000 000 1.583.077.928 2.811 .419. 2.113.456.238



-Loi nhuan sau thuO- tinq ndm

trudc

-Phan ph6' loi nhlan nrm trLJdc

+ Phan phdi cho quy CSll

+ u0 ruc 0a lra cno c0 00nq

+ Phan phd cho qut Khen

lhddng phuc ol thu lao, thudnq

B0 L)

S0 drl cuoi nAm trfdc 46.683.000.000 '|.583.077.928

330 601.898

3 .142 .02't .637

6.612.037.952

5.979.882.501

330.601 898

4 638.300.000

1 0r0.980 603

2.745.611.689

Chi tiou
V0n da'u tu cht

s0 htru

Th{nq du

vo.n cd

phA'n

0[y deu td

phitt tridn

Qui du- ph0ng

tai chinh

0ui khiic

lhu0c v0-n

CSH

Ldi nhuAn sau lh ue

chda phan phdi

Nam nay

56 du dru nrm nay

-Tdng von trong nim ndy

-Ld nhuan tAng lrorO nam nay

-PhAn ph6i ldi nhuan

+ Phan ph6'i cho quy CSH

+ Chla cO' tLic

r Phan ph6.i cho qut Khen

thuong, phric ldi, thu ao thuong

B0 L)

56' d[ cu0-i qui nay

46.683.000.000

46.683.000 000

1.583.077.928

4.056 602.653

5.639.680.581

3.142.021.637

(3 ]42.421 637)

2.7 45.611

9.145.810.158

6 .935 .721 .512

914 581 016

4 638.300.000

I 382.846 496

4.955.6S4.335

b. Chi ti6i von deu lrt cfa chi sd h0u

Chi tieu

Vdn g6p cua nhii nrrdc

L0 pnie! quy (menn g a)

- Vd.n g6p cia cdc ddi tuong khac

c0 ns

quy u nem

13 953 600.000

300 000 000

32.429.400.000

46.683.000.000

13 953 600 000

300.000.000

32.429 400 000

46.683.000.000

c- Ciic giao dlch vd v0'n vdi ctic chi sd hfru

va phan phoi cd tfc, chia loi nhuen

' V6n ddu tLt c0a ch0 s0 huu

+ Vdn g6p dAu ndm

+ Vdn g6p teng trong nam

+ VOn g6p cuoi nam

'u0 tuc, tor nnuan 0a cnra

LK lif deu nam ddn

cuoi quf niy nim nay

LK ttr dau nam d€n

cu0i qu.i niy nim trddc

46 683 000 000t 46 683 000 000

46 683 000 000t 46 683 000

4 638 300 0001 4 638 300

d. C6'phill

So irlong cd phidu thudng dang luu hiinh

Sd luong cd phieu quy

c0 ns

LK tii da'u nam de-n

cuo'i qu'f niy nim nay

4 638 300

30.000

4.668.300

LK l da'u nam ddn

cu0-i quy nAy nAm trudc

4 638.300

30.000

4.668.300

MCnh giii c0 phiOu: 10.000 rl/cp

VI-THONG TIN Bd SUNG cHO cAc KHOAN MUc TRINH BAY TRONG BAO cAO KgT OUA HOAT DONG KINH DOANH

LK l deu nam ddn LK l dau nam ddn

16.

,Gl
,HA

NG

cIt
c\t{\a

1. Doanh thu biin hing vi cung cip dich vu

Page 6
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i Doanh thu biln gach ngoi

+ Doanh thu bAn ddt s6t ci't kep

r Doanh thu kinh doanh hang hoa

c0ng

25.118.507.205

16 639 853.948

41.758.361.153

21 798.3A9 282

9 213.797 .677

4 619.209

31_016.726.1

cu0i qui nay nem trddc
16.084.894 319

5 287 .787 .191

4 440 000

21 .377 .121 .510

cuoi quli nay nAm nay

19.601 .397.132

6 803 205.7 47

26.404.602.879

2. Gi:i von hdng biin

- Gi6 vo'n gach ng6i

tira v0n oat sel

Gid von kinh doanh hdng hoa

csns

3. Doanh thu hoal dong tei chinh

' tai tidn grii ti6n cho vay

c0ns

LK t da-u nam ddn

cuo'i qu'f niy nam nay

441 519.788

441.519.788

LK li dau nam dcn

cudi qu,i ndy nam trddc

636 942.209

636.942.209

cuo'i qu!'niy nim trudccu6-i qu'f niy nam nay
4. Chi phi tai chinh (Ma s0 22)

- Lat Iten vay

c0ns

5. Chi phi biin hang

- Chi phi nhAn vi6n bin hdng

- Chi phi vat li€u bao bl

- Chi phi dung cu dd dung

-Chi phi dich vu mua ngoa!

Chi phi banq tien khac

c0 ns

LK lii dau nam den

cudi qu'f niy nim nay

68.012.000

207 760.661

103 150 000

37 8.922.661

LK td dau nem dcn

cuo'i qu! niry nem trddc

44.357 500

27.968.000

219 000

208 759.382

69.034.867

350.338.749

6. Chi phi quan li

- Chi phi nhen vion quAn l)i

- Chi phi vat liou quan l)i

Chi phi dd dtrng van phong

- Chi phi kha.u hao ISCD

Inue pnr va re pnl

' Chi ph' dU phong tro cap mat viec

- Chi phi dich vu mua ngoal

- Chi phi bang tion khic

c0ng

lam

t[ dau nam den

cuoi qui nay nam nay

2.956 741.720

22.557.572

34.287 .27 3

46 976.202

25 327 .835

41.757.000

207 882 226

333.589 498

3.669.119.326

LK ld dau nam den

cu0i qu'f ndy nam trudc

2.235. 189.181

16.287 .245

1 3.4 25.001

48.807 198

16.618.226

54 331 000

265.932.511

417 648.848

3.068.239.210

A'

6t

4

cu0'i qu'f ndy nAm trddc

61 861.028

61.861.028

cu0-i qui ndy nAm nay

1.03 L t6li

2.031.168

7. Thu nhap khdc

.Xil l1i tdi sdn thir'a sau kidm kO

- Hodn nhAp qu! drr phdng tra. cdp ma-t vi€c ldm

- CAc khoan khiic

c0ns



8. Chi phi khiic
LK tit di'u nim d€n

cu0i qu'f niy ndm nay

LK tI da'u nam d€n

cu0i quf nAy nim trudc
'Xit li tai san thrra sau klem k0

0iic khoin khac 1.6 | 4.182 7 7 401 .285

c0ns 2.614.782 77 .401 .285

9. Chi phi san xual kinh doanh lheo ye1 lO

Chi phi nguyen i6u vdt li0u

Chi phi cong cu

Chi phi nhan cong

' Chi phi khdu hao TSCD

Chi phi dich vu mua ngodi

-Chi phi khac ban0 tion

c0 ns

LK td dau nam den

cuO-i quli niy nam nay

9.7(X).716. I I r

u 2.7 6t.223

Ii.5,19.11.18.57 l

1.115.415.887

3.lJ84.634.093

4.,16,1.993.560

27.898.400.445

u nam oen

cuo'i quy ndy ntm trudc

8 106 194 096

7 5.505 452

8.428.245 770
'1 .235.768 179

4 .654 .590 .247

3.553.957 558

25.654.261.302

10. Chi phi thu€ TNDN hien hani

dnq loi nhuan ke torn trdfc thue

c khoin tlidu chinh tAng hoac giam lqi nhuan ke

toiin dd xiic ilinh ldi nhuan chiu thue'TNDN

ChOnh l€ch vinh vi6n : Ianq (r), Giam (- )

+ Phat VPH C

+ Cdc khoiin khdc

Chenh lech tarn thoi tTdng (+), Giam (-)
+ Chi phi cii tao, phuc hdi moi truDng m6 sdt, ti6n cap

quyen kha thac khoAng siin

+ Gh nhan trudc lai tl6n gui ngan hang chua den han

+ Tl0n thuO dit
Thu nhap chiu lhu€-lhu nhap doanh nghiCp

Thud suat thue TN DN

lfre rhu 1150 doalh nghiep phai nop

Thu6-thu nhap doanh nghiep n6p thiia nim 2011

Chi phi Thue lhu nhap doanh nghiCp hiCn hanh

1.232.776.595

/5 358 000

/5.358 000

1 .1 5/.41 8 595

1 053 318 31 7

104.1 00 278

'12.979.429.056

221"

2.855 474 392

2.855.474.392

LK tii deu nam den

cuol qui ney nam nay

11.746.652.461

LK tt de.u nAm den

cu0i quf niy nam trd6c

6.842.428.651

466.649.590

69.36 8.4 93

69.368 493

397 281 097

397 .281 097

7.309.078.241

25"/"

1.827.269 561

(36 638 292)
'1.790.631.269

11. Chi phi lhuc TNDN hoen l?i

r Chi phi cei tao. phuc hdi nrd trutjng md s6t,

n cap quyon khai thdc khoeng sdn

t Lai ti6n gui ngan hang ghi nhan trubc

+ Thua-t sud't thue INDN

cu6i qui ney nam nay

(r 053 31 8 317)

(r 04 100 2/8)

(254.632.089)

cuo'i qu,i niy nam lrddc

(397 281 097)

(99.320.27

12. Lei cd bin lr€n cd phi6u
LK ti ddu nam tl6n

cuoi quv nay nam nay

LK tf ildu nam den

cuoi qui nay nam lrudc

Loi nhuan k€ toan sau thu6

So cd phieu luLr hdnh blnh quan (-)

Lai co ban tren c0 phieu

9145.810.158

4.638 300

1.972

5.151 .1 17 656

4.6 3 8.300

1 111

)
lo
t:
/
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ffi
Thong lin so sinh

Loi nhuan sau thu6'TNDN qui 03 nam 2014 s0 voi qui 03 nam 2013 trng 47%, chl ydu ld do qurj 03 nem 2014 tieu thu gach

nq6i, da't s6t tdng cao hdn cing ki nim trudc. CU thd doanh thu tang 43% so cirng ky tuong fng ting 3,2 ty, trong khi d6 cdc

chi tiCu khiic nhLr gid vdn tr6n doanh thu ld gdn nhu khong thay ddi, chi phi quln l! va chi phi bdn hang tang khong dang k6 so

v6i cing h.i nem truoc. Tir nhlng nguyon nhan tren den den loi nhuan sau thue qu! 3/2014 tang 47% so voi ciJng ki ndm trudc

2. Thong tin vd cdc b€n lien quan

a) Cty vL ve xD Binh Dddng (Nhi phAn ph6.i, cty li€n k6t)

-Phai thu tidn bln sdn phdm (nIm trudc chuydn sang)

Phai thu trdn bdn sdn phAm nim nay

-0a thu ti6n biin sin phdm nam ndy

b) Dai li Lc Trjy 00nq (cd donq)

' Phai thu tidn bdn san phirm nam ndy

- Da thu tidn bdn sin pha'm nam niry

Soi tidn

614.344.892

10.513 891 .940

10.096.590 722

1 .257 .177 .665

1 .257 .177 .665

BCn_l!s[.!!!n

Cty TNHH MTV Vat Li€u Va XD Blnh Dudnq (cty li6n kdt)

c0 ng

Noijug conu nd vdj. Bcn licn ouan

Phai thu tidn bdn sin ph6'm

Sd' cuo'i ki'

1.031.646 1 10

1 .031 .646.110

3. ciic s{ kiqn sau ngiy kc1 th{c k!' kd toiin:

Sau ngdy kdt thirc nien dO Di chinh 2013 d€'n ngAy ldp beo cdo t2ri chinh qu\i 03 nam 2014 khong c6 sU kien bit thudng nao

xAY ra. fu
T 7.BAE:;; 07 ndn 2014

ffifr
ry&l
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